

خبر

قهرمان پارالمپیک از طریق

«اوتانازی» به زندگی خود پایان داد

● قهرمان مدال طلای پارالمپیک زنان در لندن، در ۴۰سالگی و دو سال بعد از اینکه اعلام کرده بود در حال برنامه‌ریزی برای پایان‌دادن به زندگی خود است، از طریق «اوتانازی» به آغوش فرشته مرگ رفت.
ماریکه وروورت، ورزشکار بلژیکی در المپیک ريو که توانست در مسابقات ویلچرانی به مدال نقره برسد و دنیا را به شگفتی واداشت، بیماری لاعلاج مربوط به ستون فقرات داشت؛ بیماری‌ای که در اصطلاح پزشکی به آن تباهی کرایبی ستون فقرات گفته می‌شود. او سال ۲۰۰۸ در اقامی که سروصدای بسیاری به پا کرد، برکه رضایت‌نامه‌ای را امضا کرد که به موجب آن به دکتر خود اجازه می‌داد در آینده نزدیک به زندگی او پایان دهد. اوتانازی یا مرگ خودخواسته یا مرگ شیرین یا مرگ خوب و هر چه اسمش را بگذارید، در کشور بلژیک اقدامی قانونی به حساب می‌آید. در اطلاعیه‌ای که در شهر دیه بلژیک (شهری نزدیک بروکسل) منتشر شد، چنین آمده است: «ماریکه سه‌شنبه بعد از ظهر به آنچه خودش انتخاب کرده بود، رسید».
ماریکه به استقبال مرگ رفت چون دیگر نمی‌توانست درد و شرایط سختی را که داشت تحمل کند. بعد از بازی‌های پارالمپیک ريو ۲۰۱۶ بود که بسیاری از رسانه‌ها نوشتند این ورزشکار بلژیکی قصد دارد همان موقع به زندگی خود پایان دهد، چرا که خود ماریکه در گفت‌وگو با یک روزنامه فرانسوی، چنین موضوعی را مطرح کرده بود. اما او بعدا گفت قصد ندارد بلافاصله بعد از آن بازی‌ها بمیرد، بلکه مرگ خودخواسته را برای زمانی گذاشته که به گفته خودش تعداد روزهای بد زندگی‌اش از روزهای خوب آن جلو بزند.وروورت سال ۲۰۱۷ در مصاحبه با روزنامه انگلیسی تلگراف از حالی که روی تخت بیمارستان بستری بود از این گفت که دردهایش طاقت‌فرسا شده و هر روز هم بیشتر می‌شود: «دیگر نمی‌خواهم رنج بکشم».وروورت در آن زمان گفت دوست دارد بعد از مرگش از داخل یک جعبه قرمز، تعدادی پروانه سفید آزاد شوند و به پرواز دربیایند و اینکه دلش می‌خواهد خاکستر او در دریای کنار جزیره لانزاروته ریخته شود؛ جایی که او از سال ۲۰۰۸ همه کریسمس‌های خود را آنجا گذرانده است. وروورت یک ورزشکار قدرتمند و پرتوان بود اما درد و بیماری طاقتش را تمام کرده بود: «حالا همه چیز برایم به سخت‌ترین حالت ممکن رسیده است. هر روز بیشتر و بیشتر افسرده می‌شوم. قبلا هرگز چنین حسی نداشتم. این روزها مدام گریه می‌کنم».



عسی Gettyimages

نگاهی به زندگی حرفه‌ای علیرضا حقیقی، ملی‌پوش سابق ایران

افول یک دروازه‌بان خوش‌تیپ

سپهر خرمی؛ فرشید کریمی، دروازه‌بان پرسپولیس، با خطا روی احمد مؤمن‌زاده از زمین مسابقه اخراج شد و سعید مظفری‌زاده یک ضربه پنالتی برای سایپا اعلام کرد. مربی - بازیکن سایپا کسی نبود جز علی دایی که تیمش با ارائه بازی‌های نسبتا جذاب صدرنشین لیگ بود. تا پیش از این ضربه کمتر هواداری خراب‌کردن پنالتی توسط شهریار را به خاطر دارد، چراکه اصولا با ضربه‌ای دقیق به گوشه سمت چپ، دروازه حریفان را باز می‌کرد. بعد از اخراج کریمی، دروازه‌بان ۱۸ ساله‌ای به اسم علیرضا حقیقی برای اولین‌بار در لیگ برتر وارد زمین شد تا جلوی ضربه پنالتی دایی بایستد. دایی پشت توپ قرار گرفت و حقیقی با یک واکنش باورنکردنی شوت دایی را مهار کرد تا بازی همچنان با تساوی یک بر یک در جریان باشد. ورزشگاه آزادی از شادی تماشاگران منفرج شد. اما دقایقی بعد دایی با ضربه سر گل دوم تیمش را وارد دروازه حقیقی کرد؛ این پایان کار نبود و حسین بادامکی در دقیقه ۹۵ موفق شد در شلوغی محوطه جریمه، دروازه سایپا را باز کند و کار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان برسد. نقطه عطف دروازه‌بانی حقیقی، مهار پنالتی کسی بود که پنالتی

خراب‌کردن برای او حکم مرگ داشت. حقیقی تبدیل شد به «یسر پرسپولیس» و پنج فصل پیراهن این تیم را پوشید و دست‌برقضا او برای یک فصل هم به‌عنوان شاگرد علی دایی در پرسپولیس کارش را ادامه داد. حقیقی اما بعد از پرسپولیس تصمیم گرفت لژیونر شود تا شانشش برای ملی‌پوش‌شدن در آستانه جام جهانی بالا برود؛ با توجه به اینکه کی‌روش توجه ویژه و امتیاز قابل‌توجهی برای لژیونرهای ایرانی قائل بود، حقیقی می‌توانست با حضور در لیگ روسیه رفسبار جام جهانی برزیل شود. تیم ملی به صورت موازی بازی‌های قابل‌قبولی را انجام می‌داد که سیدمهدی رحمتی با انجام یک مصاحبه علیه کارلوس کی‌روش در میکسدزون ورزشگاه آزادی از اردوی تیم ملی برای همیشه خط خورد تا رحمان احمدی جایگزین او قرار گرفت.
گفتنی است حقیقی زمانی که عضو روبین‌کازان بود، دوبار به صورت قرضی راهی تیم‌های دیگر شد؛ به‌طورمثال او در سال ۲۰۱۳ راهی کوویلیای ارتقال شد که در ۱۲ مسابقه، حقیقی به‌جز یک دیدار در تمامی مسابقات دروازه‌اش را باز‌شده دید تا عملکرد او در ۱۲ مسابقه، ۱۹ گل خورده باشد. فصل ۱۵-۲۰۱۴ حقیقی به تیم دیگری از پرتغال رفت تا شاید شرایطش بهتر شود، به همین دلیل تصمیم گرفت برای ناخیل بازی کند. «یسر پرسپولیس» در ۲۲ بازی از ۳۴ هفته این لیگ برای پناخیل بازی کرد که

حاصل آن ۵ گلین‌شیت و ۴۴ گل خورده بود.

حقیقی که عوض‌کردن تیم در پرتغال را خوب یاد گرفته بود، به «مار تیمو»ی این کشور پیوست و بعد از اینکه پنج‌بار درون دروازه ایستاد، مصدوم شد و فصل را از دست داد. او در سال ۲۰۱۶ فقط همین پنج‌بار را موفق شد درون دروازه تیمش بایستد. فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۷ حقیقی به تیم اسکیلستونای سوئد ملحق شد و بعد از طی‌کردن دوران مصدومیتش توانست در ۱۷ مسابقه برای تیمش در درون دروازه بایستد و دوبار هم به‌عنوان دروازه‌بان هفته لیگ سوئد معرفی شد تا نوید روزهای خوب برای او باشد. دروازه‌بان سابق تیم ملی که به دلیل عدم درخشش و ثبات در تیم‌های باشگاهی، حضور فیکس در تیم ملی را به علیرضا بیرانوند واگذار کرده بود، تصمیم گرفت در آستانه مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ به دیگر تیم سوئدی، یعنی سونسوال بپیوندد. اما حتی یک‌بار هم برای این تیم به میدان رفت تا تیم ملی را به طور کامل از دست بدهد. حقیقی بعد از سال ۲۰۱۷ نتوانست با هیچ تیم باشگاهی‌ای در اروپا قرارداد ببندد و تمریناتش را در باشگاه انقلاب پیگیری کرد که در همین گریوراد بود که با علی خطیر، معاون مدیرعامل سابق باشگاه استقلال، درگیری فیزیکی پیدا کرد و خطیر را راهی بیمارستان کرد تا نشان دهد هنوز از آمادگی بدنی خوبی برخوردار است! البته طبق گفته دروازه‌بان سابق تیم ملی، خطیر به پرسپولیس توهین کرد و او به دلیل توهین به تیم محبوبش این واکنش را نشان داد. حقیقی که اصرار زیادی داشت تا با تیمی ایرانی قرارداد امضا نکند تا همچنان نقش یک دروازه‌بان لژیونر ایرانی را بدک بکشد، بعد از اینکه هیچ پیشنهاد مناسبی دریافت نکرد، تصمیم گرفت که شطرنج مازندران قراردادی را امضا کند تا بعد از دوری شش‌ساله به لیگ برتر ایران بازگردد. حقیقی در مجموع این ۹ سال فقط ۵۷ بار برای تیم‌های مختلف باشگاهی درون دروازه قرار گرفته که آمار چندان قابل‌قبولی برای او محسوب نمی‌شود. سئنگربان تیم‌های دیگر که تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل به طبق نظر تعدادی از کاربران فضای مجازی در آن سال جزء بازیکنان خوش‌تیپ آن جام محسوب می‌شود، حالا در اندیشه درخشش در ورزشگاه شهید وطنی قانمشهر است؛ از مهار پنالتی علی دایی تا حضور در جام جهانی ۲۰۱۴ و تجربه نه‌چندان موفق در لیگ پرتغال و سوئد، تجربه‌ای ۱۲ ساله را برای کلر ۳۰ ساله نساجی مازندران در پی داشته است.

شاهکار تاریخی ووشوکاران ایران در چین

کردند. در این میان محسن محمدسیفی مثل شهریانو منصوریان و مریم هاشمی به رکورد پنج طلای جهانی رسید تا از این حیث هم به رکورد جالبی دست پیدا کند. ایران سالال گذشته با کسب هفت مدال طلا و یک نقره برای نخستین‌بار به مقام قهرمانی جهان دست یافته بود. در پایان مسابقات چین با شش مدال طلا، یک نقره و یک برنز به عنوان دومی دست یافت و ویتنام با یک مدال طلا، دو نقره و دو برنز سوم شد.



البته در مجموع رقابت‌های دو بخش ساندا و تالو تیم ملی ووشوی ایران با ۹ مدال طلا، دو نقره و یک برنز به عنوان نایب‌قهرمانی رسید. این بهترین نتیجه تاریخ تیم ملی ووشوی کشورمان از نظر مدال‌آوری در مسابقات جهانی محسوب می‌شود. چین با ۱۴ طلا، یک نقره و یک برنز در مجموع دو بخش تالو و ساندا اول شد و هنگ‌کنگ با پنج طلا، چهار نقره و یک برنز به مقام سومی دست یافت.
رسیدن محمدعلی مجبیری به مدال طلا در ۱۸ سالگی، دو نشان نقره هانیه رجبی و برنز زهرا کیانی نیز نشان از عملکرد موفق تالوکاران ایران دارد.

پاسخ کمیته ملی المپیک به اعتراض ایران نسبت به محرومیت جودو

انجام داده‌اند و باید با رایزنی و پیگیری تلاش کرد که به نتیجه برسیم. سعیدی در پاسخ به این پرسش که ایران در نظر دارد به تصمیم فدراسیون جهانی اعتراض کند، تأکید کرد: هنوز به صورت رسمی چیزی به کمیته ملی المپیک اعلام نشده و ما از طریق رسانه‌ها متوجه شدیم این تعلیق انجام شده و هنوز از مجاری رسمی و قانونی چیزی به ما اعلام نشده است. البته به نظرم فدراسیون مطلع شده و دارد بررسی‌ها را انجام می‌دهد.سعیدی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی‌بر اینکه در صورت اعلام رسمی به کمیته ملی المپیک اعتراض انجام می‌شود یا خیر؟ گفت: مرجع رسمی این رشته فدراسیون است و فدراسیون قطعاً فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. ما هم در کنار فدراسیون هستیم و وظیفه ما حمایت از فدراسیون است.

سرپرست دبیرکلی کمیته ملی المپیک می‌گوید، مرجع رسمی برای اعتراض به تعلیق دائمی جودو، فدراسیون است و قطعاً فعالیت‌های خود را برای اعتراض به این رأی آغاز می‌کند و ما هم در کنار فدراسیون هستیم.کیکاووس سعیدی در گفت‌وگو با ایستا در مورد محرومیت قطعی فدراسیون جودوی ایران از تمام فعالیت‌های بین‌المللی و اینکه ایران به دادگاه حکمیت ورزش اعتراض خواهد کرد یا نه، بیان کرد: موضوع در دست بررسی است و فدراسیون جودو تلاش‌ها، رایزنی‌ها و تمهیدات خودش را ادامه خواهد داد. به‌هر‌حال ما باید برای رفع این مشکل از تمام ظرفیت‌ها استفاده کنیم. او افزود: این اقدامی است که از طرف فدراسیون جهانی جودو تحمیل شده و کمیته ملی المپیک، به‌ویژه آقای صالحی‌امیری و همچنین وزیر ورزش رایزنی‌هایی را

زاویه

رسیدن علیپور – براندائو به رکورد دایی – انتظاری

● به گزارش وب‌سایت نود، در هفت هفته‌ای که از رقابت‌های لیگ برتر گذشته، علی علیپور، جونپور براندائو، مهدی عبیدی و امیر روستائی، مهاجمان پرسپولیس هستند که در لیگ برای ایسن تیم بازی کرده‌اند. این چهار مهاجم با وجود گذشت هفت هفته از رقابت‌های لیگ، هنوز نتوانسته‌اند گلی برای سرخ‌پوشان پایتخت به ثمر برسانند. پرسپولیس چندبار دیگر در تاریخ لیگ برتر با بحران گلزنی مهاجمان خود روبه‌رو شده است. بیشترین مدت گل‌نزدن زمانی بود که وینکو بگوویچ کروات سرمربی پرسپولیس در سومین دوره لیگ برتر بود. علی دایی در آن فصل بعد از سال‌ها دوری از فوتبال ایران به پرسپولیس برگشته بود و حضور او در پرسپولیس با سروصدای زیادی همراه شده بود. علی دایی، سهراب انتظاری و عیسی ترانوره، مهاجمان پرسپولیس در لیگ سوم بودند. بعد از گل سه‌امتازی‌ای که دایی هفته سیزدهم در بازی با فولاد خوزستان به ثمر رساند، مهاجمان این تیم تا هفته بیست‌ویکم و بازی با پاس در هفت بازی گلی به ثمر نرساندند. در این هفته در شب باخت ۴ بر ۳ پرسپولیس مقابل پاس، عیسی ترانوره در دقیقه ۸۱ گل دوم پرسپولیس را از زاویه بسته به حسن رودباریان، دروازه‌بان پاس زد تا نوار گل‌زندن مهاجمان پرسپولیس پاره شود. علی دایی با وجود اینکه در آن فصل ۹ بازی بیایی برای پرسپولیس‌ها گل زنده بود، در پایان فصل آقای گل لیگ برتر شد. با هفت هفته گل‌زندن مهاجمان پرسپولیس در لیگ نوزدهم؛ علیپور، براندائو، روستائی و عبیدی به رکورد گل‌زندن دایی، انتظاری و ترانوره در لیگ سوم رسیدند.مهاجمانی که در اولین قهرمانی گل نمی‌زدند زمانی بود که علی پروین هدایت پرسپولیس را در اولین دوره لیگ برتر برعهده داشت. سهراب انتظاری، امیرحسین اصلانیا، بهنام ابوالقاسم‌پور و لیث نوری چهار مهاجم پرسپولیس در آن فصل بودند. بعد از گلی که بهنام ابوالقاسم‌پور در هفته شانزدهم مقابل سیاهان به ثمر رساند، مهاجمان پرسپولیس شش هفته در زدن گل ناگام بودند. با وجود اینکه مهاجمان پرسپولیس شش هفته در زدن گل ناگام بودند، در پایان فصل پروین همراه با سرخ‌پوشان پایتخت قهرمان اولین دوره لیگ برتر فوتبال ایران شد. وقتی توره به گل‌زندن مهاجمان پایان داد، پرسپولیس بعد از کسب دومین قهرمانی خود در لیگ برتر که این‌بار با سرمربیگری افشین قطبی به دست آمد، در لیگ هشتم هم قطبی را روی نیمکت خود می‌دید. ابراهیم توره، پائولو دی‌کارمو، زنده‌یاد هادی نوروزی و محسن خلیلی چهار مهاجم قطبی در لیگ هشتم بودند. خلیلی به دلیل مصدومیت تا هفته‌های پایانی نتوانست برای پرسپولیس بازی کند. مهاجمان پرسپولیس بعد از گلی که ابراهیم توره در بازی هفته هشتم مقابل پگاه زد، تا هفته پانزدهم و در شش بازی نتوانستند برای پرسپولیس گل بزنند.

سنگ‌نورد ۸ ساله پس از یک ماه از بیمارستان مرخص شد

● رضا زارعی می‌گوید که آرمان غیاثی، کودک سنگ‌نورد هشت‌ساله که حدود یک ماه گذشته دچار حادثه شده و از ارتفاع سقوط کرده بود، از بیمارستان مرخص شد و به منزل رفت. رئیس فدراسیون کوه‌نوردی و صعودهای ورزشی درباره وضعیت آرمان غیاثی، کودک سنگ‌نورد اصفهانی گفت: با صحبت‌هایی که با پدر آرمان داشتم متوجه شدم که شرایط او تحت درمان بهبود پیدا کرده است و شرایط جسمانی نسبتاً خوبی دارد. او دیشب از بیمارستان مرخص شد تا ادامه روند بهبود این‌کودک در منزل انجام شود.او افزود: متأسفانه بعد از حادثه، این کودک دچار تارسایی‌هایی شده است، اما به مرور زمان و با فیزیوتراپی شرایط او بهتر خواهد شد و پزشکان این کودک برای بهبود سلامتی او ابراز امیدواری کرده‌اند. او در پاسخ به اینکه آیا آرمان می‌تواند صحبت کند؟ پاسخ داد: می‌تواند کلمات بسیار کوتاهی را بریده‌بریده بگوید. همچنین آرمان در تعادل و راه‌رفتن دچار مشکل است و با گذر زمان این قضیه هم بهبود پیدا خواهد کرد و پزشکان برای برگشتن سلامتی این کودک بسیار امیدوارند.روز جمعه، ۲۹ شهریور و در جریان مسابقه‌ای بدون مجوز در سالن ایثار فولادشهر، آرمان غیاثی، کودک سنگ‌نورد هشت‌ساله، از ارتفاع زیاد سقوط کرد و دچار آسیب جدی شد و به کما رفته بود.

برنامه

پنجشنبه، ۲۲ آبان

- سویا – دودلاژ ۲۲:۳۰
- پورتو – کلاسکو رنجرز ۲۰:۲۵
- رم – مونشن گلاباخ ۲۰:۲۵
- پارترینان بکراگ – منچستر یونایتد ۲۰:۲۵
- سلیتیک – لازیو ۲۲:۳۰
- آرسنال – ویئتورا کیمارش ۲۲:۳۰
- جمعه، ۲۳ آبان**
- ماشین‌سازی – نفت مسجدسلیمان ۱۶:۰۰
- سیاهان – سایپا ۱۶:۴۵
- پیکان – ذوب‌آهن ۱۶:۴۵
- شاهین بوشهر – پرسپولیس ۱۶:۴۵
- فولاد – نساجی ۱۷:۰۰
- صنعت نفت – تراکتور ۱۸:۰۰
- استقلال – پارس جنوبی جم ۱۹:۰۰

پاسداران. انتهای بوستان دوم (خیابان اخوان) خیابان شهید مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه وحدت پلاک ۱۱ و

تلفن سفارش: ۲۲۹۴۲۱۳۲ (تلگرام و واتساپ: ۰۹۳۰۴۶۶۱۵۳۹)

ارسال به تمام نقاط تهران با هماهنگی ۲۴ ساعت قبل